
2021 2019 2021 2019

1 VOLKSWAGEN T-CROSS 2.496 1.021 1 FIAT PANDA 12.501 43.751

2 FIAT 500X 2.475 1.668 2 CITROEN C3 11.752 12.584

3 OPEL CORSA 2.421 1.626 3 OPEL CORSA 10.311 5.512

4 CITROEN C3 2.414 2.690 4 PEUGEOT 208 9.068 9.415

5 VOLKSWAGEN T-ROC 1.941 2.311 5 VOLKSWAGEN T-CROSS 8.793 1.611

6 PEUGEOT 208 1.844 1.990 6 VOLKSWAGEN T-ROC 8.251 9.090

7 JEEP RENEGADE 1.719 1.142 7 FIAT 500X 7.372 5.559

8 TOYOTA AYGO 1.327 1.299 8 JEEP RENEGADE 6.124 4.029

9 VOLKSWAGEN POLO 1.314 2.045 9 PEUGEOT 2008 5.807 3.369

10 FIAT PANDA 1.282 11.397 10 TOYOTA AYGO 5.537 5.067

altre 27.381 51.382 altre 110.156 209.738

Totale Benzina 46.614 78.571 195.672 309.725

% Benzina su tot. mercato 31,9 44,7 32,8 43,3

2021 2019 2021 2019

1 JEEP RENEGADE 1.816 2.518 1 JEEP RENEGADE 7.997 9.835

2 FIAT 500X 1.631 2.000 2 FIAT 500X 7.740 10.047

3 PEUGEOT 3008 1.429 1.941 3 PEUGEOT 3008 7.109 8.397

4 VOLKSWAGEN TIGUAN 1.414 1.694 4 VOLKSWAGEN TIGUAN 5.303 7.139

5 PEUGEOT 2008 1.254 1.262 5 AUDI Q3 4.679 2.766

6 FIAT TIPO 1.234 3.460 6 PEUGEOT 2008 4.640 5.299

7 VOLKSWAGEN T-ROC 1.094 1.585 7 FIAT TIPO 4.606 8.713

8 AUDI Q3 1.045 801 8 JEEP COMPASS 4.183 12.903

9 JEEP COMPASS 948 2.242 9 FORD KUGA 4.045 4.639

10 FORD KUGA 927 917 10 BMW X1 3.651 3.793

altre 20.623 52.781 altre 94.238 234.999

Totale Diesel 33.415 71.201 148.191 308.530

% Diesel su tot. mercato 22,8 40,5 24,8 43,1

2021 2019 2021 2019

1 FIAT PANDA 7.629 0 1 FIAT PANDA 30.613 0

2 LANCIA YPSILON 4.564 0 2 LANCIA YPSILON 15.877 0

3 FIAT 500 4.489 0 3 TOYOTA YARIS 13.930 11.212

4 TOYOTA YARIS 3.061 2.211 4 FIAT 500 13.396 0

5 FORD PUMA 2.569 0 5 FORD PUMA 10.482 0

6 SUZUKI IGNIS 1.608 343 6 SUZUKI SWIFT 6.284 1.579

7 SUZUKI SWIFT 1.219 328 7 SUZUKI IGNIS 5.852 1.395

8 SUZUKI VITARA 1.038 0 8 TOYOTA C-HR 4.615 6.586

9 TOYOTA C-HR 1.000 1.491 9 HYUNDAI TUCSON 4.403 176

10 HYUNDAI TUCSON 976 160 10 RENAULT CLIO 3.369 0

altre 13.857 4.442 altre 53.997 15.338

Totale Ibride elettriche (HEV) 42.010 8.975 162.818 36.286

% Ibride elettriche (HEV) su tot. mercato 28,7 5,1 27,3 5,1

2021 2019 2021 2019

1 JEEP COMPASS 817 0 1 JEEP COMPASS 2.723 0

2 JEEP RENEGADE 576 0 2 JEEP RENEGADE 2.309 0

3 VOLVO XC40 532 0 3 RENAULT CAPTUR 2.072 0

4 BMW X1 516 0 4 VOLVO XC40 1.996 0

5 FORD KUGA 430 0 5 BMW X1 1.464 0

6 PEUGEOT 3008 427 0 6 PEUGEOT 3008 1.332 0

7 RENAULT CAPTUR 419 0 7 FORD KUGA 910 0

8 TOYOTA RAV4 218 0 8 MINI COUNTRYMAN 807 557

9 MERCEDES CLASSE A 206 0 9 MERCEDES GLE 704 0

10 MERCEDES GLA 197 0 10 MERCEDES CLASSE A 595 0

altre 2.335 541 altre 8.177 1.077

Totale Ibride elettriche plug-in (PHEV+REx) 6.673 541 23.089 1.634

% Ibride elettriche plug-in (PHEV+REx) su tot. mercato 4,6 0,3 3,9 0,2
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IMMATRICOLAZIONI IN ITALIA DI AUTOVETTURE E FUORISTRADA

TOP TEN PER ALIMENTAZIONE - Aprile 2021

2021 2019 2021 2019

1 DACIA SANDERO 1.822 1.487 1 DACIA DUSTER 6.811 7.952

2 RENAULT CAPTUR 1.407 0 2 DACIA SANDERO 6.392 4.211

3 DACIA DUSTER 1.376 2.140 3 RENAULT CAPTUR 4.233 0

4 FIAT PANDA 881 1.675 4 RENAULT CLIO 3.836 2.660

5 RENAULT CLIO 604 448 5 FIAT PANDA 2.318 7.832

6 LANCIA YPSILON 535 1.436 6 LANCIA YPSILON 1.610 6.295

7 KIA PICANTO 384 613 7 FORD FIESTA 1.537 0

8 FORD FIESTA 347 0 8 KIA PICANTO 1.236 1.659

9 KIA STONIC 314 430 9 KIA STONIC 1.218 1.215

10 KIA SPORTAGE 294 0 10 KIA SPORTAGE 1.126 0

altre 1.487 3.878 altre 5.329 15.731

Totale Gpl 9.451 12.107 35.646 47.555

% Gpl su tot. mercato 6,5 6,9 6,0 6,6

2021 2019 2021 2019

1 SEAT ARONA 639 153 1 VOLKSWAGEN POLO 2.878 976

2 VOLKSWAGEN POLO 573 463 2 SEAT ARONA 2.596 326

3 FIAT PANDA 461 458 3 SKODA KAMIQ 1.779 0

4 SKODA KAMIQ 378 0 4 FIAT PANDA 1.599 1.955

5 AUDI A3 254 137 5 SEAT IBIZA 1.050 109

6 VOLKSWAGEN UP! 238 369 6 VOLKSWAGEN UP! 938 1.986

7 SEAT IBIZA 216 38 7 VOLKSWAGEN GOLF 798 347

8 VOLKSWAGEN GOLF 164 327 8 SKODA OCTAVIA 782 374

9 SKODA OCTAVIA 137 240 9 AUDI A3 663 187

10 SEAT LEON 65 96 10 SKODA SCALA 228 0

altre 131 752 altre 457 3.249

Totale Metano 3.256 3.033 13.768 9.509

% Metano su tot. mercato 2,2 1,7 2,3 1,3

2021 2019 2021 2019

1 FIAT 500 1.062 0 1 FIAT 500 3.120 0

2 SMART FORTWO 601 162 2 SMART FORTWO 2.324 309

3 RENAULT TWINGO 528 0 3 RENAULT TWINGO 1.782 0

4 RENAULT ZOE 421 398 4 TESLA MODEL 3 1.706 461

5 VOLKSWAGEN ID.4 330 0 5 RENAULT ZOE 1.700 534

6 PEUGEOT 208 308 0 6 PEUGEOT 208 1.067 0

7 VOLKSWAGEN ID.3 296 0 7 VOLKSWAGEN ID.3 738 0

8 OPEL CORSA 149 0 8 PEUGEOT 2008 732 0

9 PEUGEOT 2008 147 0 9 OPEL CORSA 709 0

10 NISSAN LEAF 139 204 10 NISSAN LEAF 566 399

altre 870 429 altre 3.737 647

Totale Elettriche (BEV) 4.851 1.193 18.181 2.350

% Elettriche (BEV) su tot. mercato 3,3 0,7 3,0 0,3

2021 2019 2021 2019

1 TOYOTA MIRAI 0 5 1 TOYOTA MIRAI 2 5

2 HYUNDAI NEXO 0 0 2 HYUNDAI NEXO 0 1

Totale Idrogeno (FCEV) 0 5 2 6

% Idrogeno (FCEV) su tot. mercato 0,0 0,0 0,0 0,0

totale mercato 146.270 175.626 597.367 715.595

Elaborazioni UNRAE su dati al 30/04/2021 - Metodo UNRAE

MOD_SEG REV.00 DEL 01/01/2014
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2021 2020 2021 2020

1 VOLKSWAGEN T-CROSS 2.496 10 1 FIAT PANDA 12.501 25.851

2 FIAT 500X 2.475 77 2 CITROEN C3 11.752 6.090

3 OPEL CORSA 2.421 101 3 OPEL CORSA 10.311 5.300

4 CITROEN C3 2.414 100 4 PEUGEOT 208 9.068 4.612

5 VOLKSWAGEN T-ROC 1.941 12 5 VOLKSWAGEN T-CROSS 8.793 5.082

6 PEUGEOT 208 1.844 68 6 VOLKSWAGEN T-ROC 8.251 2.800

7 JEEP RENEGADE 1.719 39 7 FIAT 500X 7.372 3.069

8 TOYOTA AYGO 1.327 8 8 JEEP RENEGADE 6.124 2.602

9 VOLKSWAGEN POLO 1.314 9 9 PEUGEOT 2008 5.807 1.774

10 FIAT PANDA 1.282 382 10 TOYOTA AYGO 5.537 3.555

altre 27.381 723 altre 110.156 97.338

Totale Benzina 46.614 1.529 195.672 158.073

% Benzina su tot. mercato 31,9 35,1 32,8 44,6

2021 2020 2021 2020

1 JEEP RENEGADE 1.816 137 1 JEEP RENEGADE 7.997 5.040

2 FIAT 500X 1.631 85 2 FIAT 500X 7.740 4.744

3 PEUGEOT 3008 1.429 78 3 PEUGEOT 3008 7.109 4.472

4 VOLKSWAGEN TIGUAN 1.414 11 4 VOLKSWAGEN TIGUAN 5.303 2.988

5 PEUGEOT 2008 1.254 52 5 AUDI Q3 4.679 2.159

6 FIAT TIPO 1.234 106 6 PEUGEOT 2008 4.640 1.151

7 VOLKSWAGEN T-ROC 1.094 19 7 FIAT TIPO 4.606 4.035

8 AUDI Q3 1.045 21 8 JEEP COMPASS 4.183 4.260

9 JEEP COMPASS 948 205 9 FORD KUGA 4.045 520

10 FORD KUGA 927 19 10 BMW X1 3.651 1.832

altre 20.623 1.047 altre 94.238 91.210

Totale Diesel 33.415 1.780 148.191 122.411

% Diesel su tot. mercato 22,8 40,9 24,8 34,6

2021 2020 2021 2020

1 FIAT PANDA 7.629 11 1 FIAT PANDA 30.613 373

2 LANCIA YPSILON 4.564 1 2 LANCIA YPSILON 15.877 16

3 FIAT 500 4.489 53 3 TOYOTA YARIS 13.930 3.460

4 TOYOTA YARIS 3.061 20 4 FIAT 500 13.396 2.540

5 FORD PUMA 2.569 43 5 FORD PUMA 10.482 3.839

6 SUZUKI IGNIS 1.608 7 6 SUZUKI SWIFT 6.284 2.301

7 SUZUKI SWIFT 1.219 7 7 SUZUKI IGNIS 5.852 1.606

8 SUZUKI VITARA 1.038 1 8 TOYOTA C-HR 4.615 3.193

9 TOYOTA C-HR 1.000 11 9 HYUNDAI TUCSON 4.403 633

10 HYUNDAI TUCSON 976 1 10 RENAULT CLIO 3.369 0

altre 13.857 107 altre 53.997 17.212

Totale Ibride elettriche (HEV) 42.010 262 162.818 35.173

% Ibride elettriche (HEV) su tot. mercato 28,7 6,0 27,3 9,9

2021 2020 2021 2020

1 JEEP COMPASS 817 0 1 JEEP COMPASS 2.723 0

2 JEEP RENEGADE 576 0 2 JEEP RENEGADE 2.309 0

3 VOLVO XC40 532 0 3 RENAULT CAPTUR 2.072 0

4 BMW X1 516 0 4 VOLVO XC40 1.996 55

5 FORD KUGA 430 1 5 BMW X1 1.464 0

6 PEUGEOT 3008 427 1 6 PEUGEOT 3008 1.332 267

7 RENAULT CAPTUR 419 0 7 FORD KUGA 910 237

8 TOYOTA RAV4 218 0 8 MINI COUNTRYMAN 807 470

9 MERCEDES CLASSE A 206 2 9 MERCEDES GLE 704 0

10 MERCEDES GLA 197 0 10 MERCEDES CLASSE A 595 10

altre 2.335 22 altre 8.177 1.944

Totale Ibride elettriche plug-in (PHEV+REx) 6.673 26 23.089 2.983

% Ibride elettriche plug-in (PHEV+REx) su tot. mercato 4,6 0,6 3,9 0,8
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IMMATRICOLAZIONI IN ITALIA DI AUTOVETTURE E FUORISTRADA

TOP TEN PER ALIMENTAZIONE - Aprile 2021

2021 2020 2021 2020

1 DACIA SANDERO 1.822 0 1 DACIA DUSTER 6.811 3.304

2 RENAULT CAPTUR 1.407 0 2 DACIA SANDERO 6.392 16

3 DACIA DUSTER 1.376 13 3 RENAULT CAPTUR 4.233 0

4 FIAT PANDA 881 50 4 RENAULT CLIO 3.836 2.610

5 RENAULT CLIO 604 6 5 FIAT PANDA 2.318 3.803

6 LANCIA YPSILON 535 38 6 LANCIA YPSILON 1.610 2.883

7 KIA PICANTO 384 3 7 FORD FIESTA 1.537 1.728

8 FORD FIESTA 347 17 8 KIA PICANTO 1.236 1.111

9 KIA STONIC 314 4 9 KIA STONIC 1.218 1.347

10 KIA SPORTAGE 294 8 10 KIA SPORTAGE 1.126 1.176

altre 1.487 37 altre 5.329 3.223

Totale Gpl 9.451 176 35.646 21.201

% Gpl su tot. mercato 6,5 4,0 6,0 6,0

2021 2020 2021 2020

1 SEAT ARONA 639 13 1 VOLKSWAGEN POLO 2.878 1.479

2 VOLKSWAGEN POLO 573 2 2 SEAT ARONA 2.596 1.163

3 FIAT PANDA 461 29 3 SKODA KAMIQ 1.779 163

4 SKODA KAMIQ 378 7 4 FIAT PANDA 1.599 640

5 AUDI A3 254 1 5 SEAT IBIZA 1.050 419

6 VOLKSWAGEN UP! 238 5 6 VOLKSWAGEN UP! 938 708

7 SEAT IBIZA 216 2 7 VOLKSWAGEN GOLF 798 1.952

8 VOLKSWAGEN GOLF 164 3 8 SKODA OCTAVIA 782 760

9 SKODA OCTAVIA 137 4 9 AUDI A3 663 304

10 SEAT LEON 65 8 10 SKODA SCALA 228 124

altre 131 3 altre 457 808

Totale Metano 3.256 77 13.768 8.520

% Metano su tot. mercato 2,2 1,8 2,3 2,4

2021 2020 2021 2020

1 FIAT 500 1.062 0 1 FIAT 500 3.120 0

2 SMART FORTWO 601 1 2 SMART FORTWO 2.324 627

3 RENAULT TWINGO 528 0 3 RENAULT TWINGO 1.782 0

4 RENAULT ZOE 421 366 4 TESLA MODEL 3 1.706 747

5 VOLKSWAGEN ID.4 330 0 5 RENAULT ZOE 1.700 1.218

6 PEUGEOT 208 308 6 6 PEUGEOT 208 1.067 646

7 VOLKSWAGEN ID.3 296 0 7 VOLKSWAGEN ID.3 738 0

8 OPEL CORSA 149 7 8 PEUGEOT 2008 732 21

9 PEUGEOT 2008 147 0 9 OPEL CORSA 709 171

10 NISSAN LEAF 139 0 10 NISSAN LEAF 566 310

altre 870 122 altre 3.737 2.164

Totale Elettriche (BEV) 4.851 502 18.181 5.904

% Elettriche (BEV) su tot. mercato 3,3 11,5 3,0 1,7

2021 2020 2021 2020

1 TOYOTA MIRAI 0 0 1 TOYOTA MIRAI 2 0

Totale Idrogeno (FCEV) 0 0 2 0

% Idrogeno (FCEV) su tot. mercato 0,0 0,0 0,0 0,0

totale mercato 146.270 4.352 597.367 354.265

n.

n. MARCA MODELLO MARCA MODELLO
aprile

MODELLO

ELETTRICHE (BEV)

gen./apr.

GPL

n. MARCA MODELLO
aprile

MARCA MODELLO
gen./apr.

METANO

n. MARCA

aprile
MODELLO n. MARCA

gen./apr.
n.
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